
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 4  

Settore: SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Sport

Protocollo: 80227.80227/2018

Determinazione n. 810 del 13/04/2021

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E 
ACCOMPAGNAMENTO DISABILI OSPITI DI CENTRI DIURNI DISABILI DELLA PROVINCIA DI 
MANTOVA ¿ CIG 8667809643.

IL DIRIGENTE

Richiamati:
- la Determinazione dirigenziale n. 3350 del 31.12.2018 con cui  è stata indetta procedura  

aperta europea ai sensi art.60 del D. Lgs. 50/2016 e smi, per l’affidamento del servizio di 
trasporto e accompagnamento dei disabili ospiti di centri diurni siti nella provincia di 
Mantova per il periodo di anni due , mediante piattaforma telematica Sintel, messa a 
disposizione da Arca Regione Lombardia e con cui sono stati approvati il Bando di gara, il 
Capitolato Speciale d’Appalto, il Disciplinare di gara, completi di relativi allegati e ne è stata 
disposta adeguata  pubblicazione ai sensi di legge e con la quale sono state eseguite le 
prenotazioni di spesa sui bilanci di riferimento (esercizio  2019,2020 e 2021); 

- la Determinazione n. 1238 del 13 maggio 2019 con la quale il servizio di trasporto disabili è 
stato aggiudicato alla società SOL_CO Trasporti con sede in Sermide-Felonica, Via F.lli 
Bandiera 124 P.Iva 01983900208 per il periodo 16/5/2019- 15/04/20201ed un importo 
contrattuale complessivo  pari ad € 274.450,00 – Iva Esente,

- la Determinazione n. 1309 del 17 maggio 2019 con la quale è stato rettificato il mero errore 
materiale relativo all’importo complessivo contrattuale di € 274.450,00 anziché di € 
274.362,50 Iva esente;

- il verbale di avvio esecuzione anticipata del servizio nelle more della stipula del contratto 
del 15/05/2019, pge 32869/2019,

- la Determinazione n. 2699 del 22 ottobre 2019 avente ad oggetto “Presa d’atto di modifica 
ragione sociale servizio trasporto disabili” ove, in seguito a contratto di affitto di azienda, 
l’attività di trasporto disabili è stata ceduta alla società Alce Nero con sede in Mantova, Via 
L. C. Volta, n. 9, P.Iva 00624460200;

- il contratto di affidamento, repertorio 32204  del 20 giugno 2019 (Prot. 42957 del 
21.06.2019) sottoscritto dalle parti;

Visto l’art. 4 del Capitolato speciale di appalto rubricato “Durata del servizio” ove è prevista la 
facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per un ulteriore periodo di 24 mesi;

Dato atto che l’importo di tale proroga è stato considerato ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, 
nella determinazione del valore dell’appalto ai fini della scelta della procedura da attivare;

Accertato, che il servizio è in scadenza il 15.04.2021 e che risulta necessario garantire la 
continuità del servizio di trasporto e accompagnamento dei soggetti disabili ospiti dei centri diurni 
della Provincia di Mantova;
Dato atto altresì che:

P07.72 M1 00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MARIANGELA REMONDINI il 13/04/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 20/04/2021.
F.to MARIANGELA REMONDINI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 4  

 la gestione del servizio da parte della società Alce Nero Soc. coop. Onuls ha dato 
risultati da considerarsi positivi, attesa la qualità delle prestazioni eseguite;

 il prezzo risulta tutt’ora congruo;

Considerato che con lettera Pge 22637 del 10.03.2021 il Comune di Mantova ha comunicato l 
‘intenzione di avvalersi dell’opzione di rinnovo del servizio in oggetto per un ulteriore periodo di 
ulteriori due anni (dal 16.04.2021 al 15.04.2023) ed alle medesime condizioni dell’affidamento 
iniziale;

Preso atto della nota di riscontro pervenuta dalla società Alce Nero protocollo 22712 del 
10.03.2021 con la quale la società Alce Nero ha confermato l’accettazione della prosecuzione del 
servizio per il periodo 16.04.2021 – 15.02.2023 alle medesime condizioni contrattuali;

Valutata l’opportunità di rinnovare l’affidamento alle medesime condizioni contrattuali anche in 
considerazione del periodo emergenziale Covid-19 che richiede garanzie specifiche rispetto alle 
norme di tutela sanitaria degli utenti e degli operatori rispetto alle quali l’affidatario ha già mostrato 
ampie garanzie adeguamento;

Valutato che il rinnovo comporta una spesa complessiva pari ad € 274.362,20 (Iva esente) così 
ripartita: 

- Anno 2021 (periodo 16.04 - 31.12.2021; 8,5 mesi) per € 97.170,05 Iva esente;
- Anno 2022 (12 mesi) per € 137.181,30 Iva esente;
- Anno 2023 (dal 01.01- 15.04.2023; 4,5 mesi) per € 40.011,20 Iva esente;

Vista l’autorizzazione del Settore pubblica istruzione per effettuare gli impegni sui capitoli di loro 
competenza per la quota parte ad essi relativa, acquisita al protocollo n. 33466/2021 (in atti);

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla proroga contrattuale dell’appalto, ai sensi dell’art 63 
comma 5 lettera b) del D. Lgs. 50/2016, ravvisando la sussistenza di tutte le condizioni di 
legittimità ivi prescritte;
Dato atto che: 

 è stato acquisito presso il sistema Simog dell’ANAC il CIG 8667809643
 l’importo della contribuzione a favore dell’ANAC a carico della stazione appaltante, 

ammonta a Euro 225,00 ai sensi della Deliberazione. 1121 del 29.12.2021 in attuazione 
dell’art. 1, commi 65 e 67 della L. 23/12/2005 n. 266 per l’anno 2021;

 tale importo verrà regolato mediante MAV cumulativo quadrimestrale;

Dato atto  che sono  in corso le verifiche tramite AVCPASS sul possesso dei requisiti di idoneità 
(casellario giudiziale e regolarità fiscale )

 Acquisito il DURC (pge. 32881/2021)

Richiamato l’art. 8 comma 1 lettera a) del D.L.76/2020 convertito con legge 120/2020 ; è 
sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, 
l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo 
n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto 
legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”;

Ritenuto quindi opportuno autorizzare l’esecuzione anticipata del servizio;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MARIANGELA REMONDINI il 13/04/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 20/04/2021.
F.to MARIANGELA REMONDINI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 4  

Individuato in me medesimo, Mariangela Remondini, Dirigente del Settore Welfare, Servizi Sociali 
e Sport il responsabile unico del procedimento (RUP) cui sono demandati tutti gli adempimenti e gli 
atti connessi allo svolgimento della procedura in oggetto;

Viste:

- DCC 58 del 30/12/2020 “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario anni 2021-
2023 e Documento Unico di Programmazione anni 2021-2023”;

-  DGC n. 6 del 13/01/2021, immediatamente esecutiva, “Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione per l'anno 2021.”

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
 il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.
 D.L. 76/2020 convertito con legge 120/2020;
 il Regolamento di Contabilità;
 lo Statuto del Comune di Mantova;
 il Regolamento di Accesso ai Servizi del Sistema Sociale sulla base dell’indicatore della 

Situazione Economica Equivalente I.S.E.E.;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate
Di esercitare l’opzione di rinnovo del contratto di affidamento del servizio trasporto e 
accompagnamento dei disabili ospiti di centri diurni disabili della provincia di Mantova per il periodo 
16.04.2021 – 15.04.2023 alla  società Alce Nero  soc. coop. Sociale Onuls, con sede in Mantova, 
Via Leopoldo Camillo Volta, n. 9/A, P.IVA 00624460200 alle medesime condizioni contrattuali 
iniziali ,per l’importo complessivo di Euro 274.362,50;
Di confermare i patti e le condizioni sottoscritte del capitolato speciale quale parte integrante e 
sostanziale; 

Di prendere atto dell’autorizzazione del Settore pubblica istruzione per effettuare gli impegni sui 
capitoli di loro competenza per la quota parte ad essi relativa, acquisita al protocollo n. 33466/2021 
(in atti);

Di impegnare  la somma complessiva pari ad € 274.362,50 così ripartiti:
- Anno 2021: € 97.170,05 Iva esente con imputazione nel seguente modo: 

 per € 13.000,00 al capitolo 110436, art. 1323 “Altri Servizi” CdR e CdG P025. 
Missione 04 programma 06, conto finanziario U. 1.03.02.99.999,

 per € 84.170,05 al capitolo 111232 art. 1323 “Altri Servizi” Cdr e CdG P008, 
Missione 12, prog. 02, conto finanziario U. 1.03.02.99.999;

- Anno 2022: € 137.181,30 Iva esente con imputazione nel seguente modo:
 per € 18.000,00 al capitolo 110436, art. 1323 “Altri Servizi” CdR e CdG P025. 

Missione 04 programma 06, conto finanziario U. 1.03.02.99.999,
 per € 119.181,30 al capitolo 111232 art. 1323 “Altri Servizi” Cdr e CdG P008, 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MARIANGELA REMONDINI il 13/04/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 20/04/2021.
F.to MARIANGELA REMONDINI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 4 di 4  

Missione 12, prog. 02, conto finanziario U. 1.03.02.99.999,

- Anno 2023: € 40.011,20 Iva esente con imputazione nel seguente modo:
 per € 6.000,00 al capitolo 110436, art. 1323 “Altri Servizi” CdR e CdG P025. 

Missione 04 programma 06 - conto finanziario U. 1.03.02.99.999,
 per € 34.011,20 al capitolo 111232 art. 1323 “Altri Servizi” Cdr e CdG P008, 

Missione 12, prog. 02, conto finanziario U. 1.03.02.99.999;

Impegnare la spesa di Euro 225,00 a favore di ANAC – Via Minghetti 10 – 00187 ROMA sul capitolo 
111232, art. 1319 “Servizi amministrativi” Cdr e CdG P008, missione 12, programma 02, conto finanziario 
U.1.03.02.16.999

Di dare mandato sin da ora al Responsabile unico del procedimento di procedere ad autorizzare 
la società Alce Nero Soc. Coop. Onuls all’esecuzione anticipata delle prestazioni, nelle more della 
stipula del contratto, e delle verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, ai sensi art. 8 
comma 1 lettera aa) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020;

Di rimettere il pagamento solo previa verifica della regolare emissione di fattura elettronica da 
parte della ditta fornitrice;

Trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per gli adempimenti di competenza;
Provvedere alla formalizzazione di quanto sopra mediante stipula di apposito contratto mediante 
atto pubblico amministrativo in modalità elettronica; 

Di dichiarare sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che le prestazioni in 
oggetto avverranno nell’anno 2021, 2022 e 2023, con scadenza il 31 dicembre di ogni anno 
considerato.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2022/260/1 8667809643  2022/111232/1323 U.1.03.02.99.999 P008 P008 P00 119181,30  

Imp./2022/262/1 8667809643  2022/110436/1323 U.1.03.02.99.999 P025 P025 P00 18000,00  

Imp./2021/2785/1 8667809643  2021/111232/1323 U.1.03.02.99.999 P008 P008 P00 84170,05  

Imp./2021/2793/1   2021/111232/1319 U.1.03.02.16.999 P008 P008 P00 225,00  

Imp./2021/2808/1 8667809643  2021/110436/1323 U.1.03.02.99.999 P025 P025 P00 13000,00  

Imp./2023/85/1 8667809643  2023/111232/1323 U.1.03.02.99.999 P008 P008 P00 34011,20  

Imp./2023/86/1 8667809643  2023/110436/1323 U.1.03.02.99.999 P025 P025 P00 6000,00  

IL DIRIGENTE  
Dr.ssa Mariangela Remondini

REMONDINI MARIANGELA / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MARIANGELA REMONDINI il 13/04/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 20/04/2021.
F.to MARIANGELA REMONDINI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Sport

DETERMINA N. : 810 del 13/04/2021

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E 
ACCOMPAGNAMENTO DISABILI OSPITI DI CENTRI DIURNI DISABILI DELLA PROVINCIA 
DI MANTOVA ¿ CIG 8667809643.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 810 del 13/04/2021.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Imp./2022/260/1 8667809643  2022/111232/1323 U.1.03.02.99.999 P008 P008 P00 119181,30  

Imp./2022/262/1 8667809643  2022/110436/1323 U.1.03.02.99.999 P025 P025 P00 18000,00  

Imp./2021/2785/1 8667809643  2021/111232/1323 U.1.03.02.99.999 P008 P008 P00 84170,05  

Imp./2021/2793/1   2021/111232/1319 U.1.03.02.16.999 P008 P008 P00 225,00  

Imp./2021/2808/1 8667809643  2021/110436/1323 U.1.03.02.99.999 P025 P025 P00 13000,00  

Imp./2023/85/1 8667809643  2023/111232/1323 U.1.03.02.99.999 P008 P008 P00 34011,20  

Imp./2023/86/1 8667809643  2023/110436/1323 U.1.03.02.99.999 P025 P025 P00 6000,00  

Annotazioni:  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Mantova,   20/04/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 13/04/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 20/04/2021.
F.to NICOLA REBECCHI. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 111232 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per interventi sulla disabilità 
ARTICOLO : 1323 - Altri Servizi 

Impegno:  2021 / 2785    Subimpegno: 1 

CIG: 8667809643 

C.D.R. P008 - Interventi per la disabilità 
C.D.G. P008 - Interventi per la disabilità 

Codice Gestionale: 1030299999 Altri servizi diversi n.a.c. 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.99.999 

Fornitore: 08171 ALCE NERO COOPERATIVA SERVIZI 
EDUCATIVI SCRL ONLUS 
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.99.000 

 
Descrizione:  RINNOVO CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO DISABILI OSPITI DI 
CENTRI DIURNI DISABILI-PG.80227/2018-  CODICE 
INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 84.170,05 

  
Previsione Attuale del capitolo '111232' 1.691.792,23 
Prenotato 1.667.979,07 
Impegnato 1.667.979,07 
Disponibilità residua 23.813,16 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 20/04/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 111232 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per interventi sulla disabilità 
ARTICOLO : 1323 - Altri Servizi 

Impegno:  2022 / 260    Subimpegno: 1 

CIG: 8667809643 

C.D.R. P008 - Interventi per la disabilità 
C.D.G. P008 - Interventi per la disabilità 

Codice Gestionale: 1030299999 Altri servizi diversi n.a.c. 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.99.999 

Fornitore: 08171 ALCE NERO COOPERATIVA SERVIZI 
EDUCATIVI SCRL ONLUS 
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.99.000 

 
Descrizione:  RINNOVO CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO DISABILI OSPITI DI 
CENTRI DIURNI DISABILI-PG.80227/2018-  CODICE 
INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 119.181,30 

  
Previsione Attuale del capitolo '111232' 1.690.000,00 
Prenotato 119.181,30 
Impegnato 119.181,30 
Disponibilità residua 1.570.818,70 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 20/04/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 111232 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per interventi sulla disabilità 
ARTICOLO : 1323 - Altri Servizi 

Impegno:  2023 / 85    Subimpegno: 1 

CIG: 8667809643 

C.D.R. P008 - Interventi per la disabilità 
C.D.G. P008 - Interventi per la disabilità 

Codice Gestionale: 1030299999 Altri servizi diversi n.a.c. 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.99.999 

Fornitore: 08171 ALCE NERO COOPERATIVA SERVIZI 
EDUCATIVI SCRL ONLUS 
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.99.000 

 
Descrizione:  RINNOVO CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO DISABILI OSPITI DI 
CENTRI DIURNI DISABILI-PG.80227/2018-  CODICE 
INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 34.011,20 

  
Previsione Attuale del capitolo '111232' 1.690.000,00 
Prenotato 34.011,20 
Impegnato 34.011,20 
Disponibilità residua 1.655.988,80 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 20/04/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 111232 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per interventi sulla disabilità 
ARTICOLO : 1319 - Servzi Amministrativi 

Impegno:  2021 / 2793    Subimpegno: 1 

CIG:  

C.D.R. P008 - Interventi per la disabilità 
C.D.G. P008 - Interventi per la disabilità 

Codice Gestionale: 1030216999 Altre spese per servizi amministrativi 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.16.999 

Fornitore: 37731 AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE 
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 02 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.16.000 

 
Descrizione:  ANAC CONTRIBUTO PER RINNOVO CONTRATTO DI 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E 
ACCOMPAGNAMENTO DISABILI OSPITI DI CENTRI DIURNI 
DISABILI-PG.80227/2018-  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 225,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '111232' 1.691.792,23 
Prenotato 1.667.979,07 
Impegnato 1.667.979,07 
Disponibilità residua 23.813,16 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 20/04/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1323 - Altri Servizi 

Impegno:  2022 / 262    Subimpegno: 1 

CIG: 8667809643 

C.D.R. P025 - Trasporto Alunni 
C.D.G. P025 - Trasporto Alunni 

Codice Gestionale: 1030299999 Altri servizi diversi n.a.c. 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.99.999 

Fornitore: 08171 ALCE NERO COOPERATIVA SERVIZI 
EDUCATIVI SCRL ONLUS 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.99.000 

 
Descrizione:  RINNOVO CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO DISABILI OSPITI DI 
CENTRI DIURNI DISABILI D  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 18.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.224.453,00 
Prenotato 161.157,50 
Impegnato 161.157,50 
Disponibilità residua 1.063.295,50 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 20/04/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1323 - Altri Servizi 

Impegno:  2021 / 2808    Subimpegno: 1 

CIG: 8667809643 

C.D.R. P025 - Trasporto Alunni 
C.D.G. P025 - Trasporto Alunni 

Codice Gestionale: 1030299999 Altri servizi diversi n.a.c. 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.99.999 

Fornitore: 08171 ALCE NERO COOPERATIVA SERVIZI 
EDUCATIVI SCRL ONLUS 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.99.000 

 
Descrizione:  RINNOVO CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO DISABILI OSPITI DI 
CENTRI DIURNI DISABILI D  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 13.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.476.940,74 
Prenotato 930.656,03 
Impegnato 930.656,03 
Disponibilità residua 546.284,71 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 20/04/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1323 - Altri Servizi 

Impegno:  2023 / 86    Subimpegno: 1 

CIG: 8667809643 

C.D.R. P025 - Trasporto Alunni 
C.D.G. P025 - Trasporto Alunni 

Codice Gestionale: 1030299999 Altri servizi diversi n.a.c. 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.99.999 

Fornitore: 08171 ALCE NERO COOPERATIVA SERVIZI 
EDUCATIVI SCRL ONLUS 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.99.000 

 
Descrizione:  RINNOVO CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO DISABILI OSPITI DI 
CENTRI DIURNI DISABILI D  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 6.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.224.453,00 
Prenotato 6.000,00 
Impegnato 6.000,00 
Disponibilità residua 1.218.453,00 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 20/04/2021.
F.to DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993


